
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti 
dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Nákup montážních plošin 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem 
„Systém kvalifikace – Nákup montážních plošin“, ev. č. ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2021-032720 

Druh zadávacího řízení: 
Užší řízení s elektronickou aukcí navazující na Systém kvalifikace – 
„Systém kvalifikace – Nákup montážních plošin“ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu o shora uvedeném 
zadávacím řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 
A Předmět veřejné zakázky: 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka lehkých a těžkých 
montážních plošin. 
Přesné vymezení předmětu veřejné zakázky a ostatní požadavky související s 
jejím plněním, podmínky, specifikace, predikované odebírané množství a 
ostatní údaje jsou detailně specifikovány v návrhu rámcové dohody, která 
tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace, a v jejich přílohách. 

 
 
B Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
 5 678 600 EUR bez DPH 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení s elektronickou aukcí navazující na Systém kvalifikace – „Systém 

kvalifikace – Nákup montážních plošin“ 
 

 
D Označení účastníků zadávacího řízení: 
 



 
 

2 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO 

1 STATECH s.r.o. Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 27402975 

2 
ROTHLEHNER 

pracovní plošiny 
s.r.o. 

Mezi úvozy 2512/2a, 193 00 Praha 9 48108677 

 
 

E  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 
 
STATECH s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice, 27402975 
 
Odůvodnění: 
 

Zadavatel účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, v návaznosti na závěry komise pověřené 
zadavatelem k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek podle ust. § 42 
odst. 1 ZZVZ, vyloučil ze zadávacího řízení, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených 
zadavatelem na technické požadavky předmětu plnění. 

 

Níže zadavatel uvádí konkrétní důvod vyloučení účastníka: 

Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v příloze 2 rámcové dohody 
s názvem Technická specifikace předmětu plnění.  

Účastník je povinen jako přílohu rámcové dohody dále připojit čestné prohlášení dle vzoru uvedeného 
v příloze 3 rámcové dohody s názvem Technické údaje uváděné prodávajícím, ve které uvede, zda jím 
nabízené zboží splňuje zadavatelem požadované technické parametry. 

Účastník dále v rámci nabídky prokáže splnění zadavatelem požadovaných technických parametrů 
předložením kopií technické dokumentace nabízených vozidel společně s jejich obrazovou dokumentací 
(typicky se jedná o katalog, prospekt, technický list). 

Komise zjistila, že účastník doložil řádně doplněnou přílohu č. 3 Rámcové dohody. Účastník současně řádně 
doložil Technické specifikace montážních plošin. 

Komise zjistila, že u lehké plošiny účastník dle údajů doložených v příloze 3 RD nesplňuje technické zadání 
v rozsahu: 

Parametr Požadováno 
zadavatelem Jednotka Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Výška v transportní poloze max. 3370 mm 3540 

Délka max. 7100 ° 7865 

Nosnost koše min. 250 Kg 230 
 

Komise dále zjistila, že účastník uvedl v příloze č. 3 Rámcové dohody pro Lehkou montážní plošinu jiné údaje, 
než jsou uvedeny v dokumentu „Tech.spec.IVECO“: 



 
 

3 

Parametr Požadováno 
zadavatelem Jednotka Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Nabídnuto 
v dokumentu 

„Tech.spec.IVECO“ 
Zadní nájezdový úhel vozidla min. 14 ° 17 10 
 

Komise zjistila, že u těžké plošiny účastník dle údajů doložených v příloze 3 RD nesplňuje technické zadání 
v rozsahu: 

Parametr Požadováno 
zadavatelem Jednotka Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Výška v transportní poloze max. 3600 mm 3695 
 

Komise dále zjistila, že účastník uvedl v příloze č. 3 Rámcové dohody pro Těžkou montážní plošinu jiné údaje, 
než jsou v rámci přílohy č.3 povoleny uvádět: 

Parametr Požadováno 
zadavatelem Jednotka Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Naviják s možností ovládání z 
bezpečné vzdálenosti. Naviják o 
patřičném výkonu dle požadované 
tažné síly (tažná síla min. ½ celkové 
hmotnosti plošiny), provedení 
elektromechanické dle dispozic 
vozu. Musí odpovídat legislativním 
požadavkům + požadujeme kryt či 
plachtu pro zakrytí (v případě že 
bude naviják venku mimo motorový 
prostor). Lano min. 25 m. Dle ČSN 
EN 14 492.1  

ANO - ANO / NE 

Splňuje veškeré technické normy, 
aby mohlo být provozováno na 
pozemních komunikacích v ČR 

ANO - ANO / NE 

 

Komise požádala v rámci Žádosti o objasnění nabídky, aby účastník objasnil výše uvedené nejasnosti a 
doložil předmětné doklady, tak aby technické parametry uváděné v jednotlivých dokumentech byly 
v souladu a splňovaly Zadavatelem stanovené technické požadavky na nabízené zboží, a to jak pro Lehkou 
montážní plošinu, a tak i pro Těžkou montážní plošinu beze změny nabídky. 

Účastník STATECH s.r.o., IČO: 27402975, se sídlem Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice doložil dne 22. 9. 
2022 objasnění a doplnění nabídky. 

 

Komise zjistila, že na základě Žádosti o objasnění nabídky účastník doložil novou Přílohu č. 3 RD – Technické 
údaje uváděné prodávajícím. 

Komise zjistila, že na základě Žádosti o objasnění nabídky účastník dokládá u Lehké plošiny pro následující 
parametry stále nevyhovující údaje: 



 
 

4 

Parametr 
Požadováno 
zadavatelem 

Jednotka 
Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Nabídnuto dne 
22.9.2022 na základě 
Žádosti o objasnění 

nabídky 
Výška v transportní poloze max. 3370 mm 3540 3540 

Délka max. 7100 mm 7865 7865 

Nosnost koše min. 250 Kg 230 230 

 

Parametr 
Požadováno 
zadavatelem 

Jednotka 
Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Nabídnuto 
v dokumentu 

„Tech.spec.IVECO“ 

Nabídnuto dne 
22.9.2022 na 

základě Žádosti o 
objasnění nabídky 

Zadní nájezdový úhel 
vozidla min. 

14 ° 17 10 
Dokumentace 

nedoložena 

 

Komise dále zjistila, že na základě Žádosti o objasnění nabídky účastník dokládá u Těžké plošiny pro 
následující parametry stále nevyhovující údaje: 

Parametr 
Požadováno 
zadavatelem 

Jednotka 
Nabídnuto 

v příloze 3 RD 

Nabídnuto dne 
22.9.2022 na 

základě Žádosti o 
objasnění nabídky 

Výška v transportní poloze max. 3600 mm 3695 3695 

 

Komise konstatovala, že z doložených dokumentů neplyne pro výše uvedené parametry pro Lehkou i 
Těžkou plošinu splnění zadavatelem stanovených požadavků. 

Účastník tedy nesplnil technické požadavky na předmět plnění. 

Na základě výše uvedeného komise konstatovala nesplnění zadávacích podmínek účastníkem. 
Dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty účastníky, kteří nesplní 
zadávací podmínky. Proto zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka STATECH s.r.o. 

 
 

F Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich výběru: 
 
ROTHLEHNER pracovní plošiny s.r.o., Mezi úvozy 2512/2a, 193 00 Praha 9, IČO: 48108677 
 
Odůvodnění: 
Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledku elektronické aukce a splnila veškeré požadavky zákona i zadavatele. 
 
G Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 
 
Není relevantní. 
 

 
H Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 
 



 
 

5 

Není relevantní. 
 

 
I Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 
Není relevantní. 
 

 
J Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 
Nabídky byly podány elektronickými prostředky. 
 
 

 
V Brně 

 
 
 
_______________________________ 
Ing. Igor Földeši 
EG.D, a.s. 


	Písemná zpráva zadavatele
	Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v příloze 2 rámcové dohody s názvem Technická specifikace předmětu plnění.


		2023-03-09T20:44:28+0100
	Ing. Igor Földeši




